

**PROTOKÓŁ NR XVIII.2019**  
**Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**  
**Z DNIA 30 GRUDNIA 2019 ROKU**

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Paweł Czuliński*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Skarbnik *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska *Piotr Lizak*, sołtys sołectwa Gola Wielka *Wiesław Szymczykiewicz* oraz przedstawiciel lokalnej prasy. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*).

*Informacja o przetwarzaniu danych osobowych uczestników Sesji jest każdorazowo zamieszczana przed wejściem do sali posiedzeń.*

**Ad. pkt I**

**Otwarcie Sesji.**

Otwarcia Sesji o godzinie 14.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski słowami: „Otwieram XVIII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej wynosi 15 radnych. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad. pkt II**

**Informacja na temat porządku obrad.**

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski przedstawił porządek Sesji:

- I. Otwarcie Sesji*
- II. Informacja na temat porządku obrad*
- III. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:*
  - 1) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019,*
  - 2) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019- 2028,*
  - 3) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gmina Twardogóra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2020,*

- 4) *uchylenia uchwały nr XI.84.2019 z dnia 17 czerwca 2019r. w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z zarządzaniem niektórymi drogami powiatowymi na terenie Gminy Twardogóra.*

IV. *Interpelacje i zapytania*

V. *Wolne wnioski i komunikaty*

VI. *Zakończenie Sesji*

### **Ad. pkt III**

#### **1. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019.**

*Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Skarbnik Izabela Kłosowska poinformowała, że zarówno dochody jak i wydatki zmniejszamy o kwotę 279.010 zł. Mieliśmy otrzymać dotację z Powiatu Oleśnickiego w wysokości 145.000 zł na wykonanie chodnika w miejscowości Grabowno Wielkie. Uchwałą Rady Powiatu zadanie zostanie zrealizowane w 2020 roku stąd zmniejszenie dochodów o tą kwotę. W rozdziale 85295 zmniejszamy o 150.000 zł dotację pozyskaną w ramach Programu Senior+ na utworzenie i wyposażenie Klubu Senior +. W związku z tym, że koszty po przetargach były bardzo wysokie, zrezygnowaliśmy z realizacji zadania w tym roku i wycofujemy dotację z budżetu. Rozdział 75801 zwiększamy o kwotę 15.990 zł – jest to część oświatowa subwencji ogólnej. Na tą kwotę składa się 5.990 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów świadczeń na start dla nauczycieli stażystów (wyłaconych już przez gminę) oraz 10.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji (adaptacja pomieszczenia w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Jadwigi została już zrealizowana).

Po stronie wydatków zmieniamy następujące pozycje:

- o 145.000 zł zmniejsza się dotację na wykonanie chodnika w Grabownie Wielkim,
- o 60.000 zł zmniejsza się środki dotyczące przebudowy drogi gminnej w ul. Parkowej w Goszczu. Zadanie zostało wykonane, są to wolne środki.
- o 75.990 zł zmniejszamy rezerwę ogólną budżetu,
- o 150.000 zł zmniejszamy pozycję dotyczącą Klubu Senior+.

Skarbnik Izabela Kłosowska dodała, że dodatkowo dokonujemy przesunięć w jednostce Centrum Usług Wspólnych polegających na zwiększeniu środków na dotację dla przedszkoli, w których przebywają dzieci z terenu naszej gminy o 5.248 zł. O tą samą kwotę zmniejszamy pozycję „remonty na wniosek w oświacie”. Nie ulega zmianie ani kwota długu, ani przychody i rozchody związane z realizacją budżetu. Te wszystkie zmiany mają odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie finansowej.

Burmistrz Paweł Czuliński podkreślił, że został ogłoszony nowy nabór w ramach Programu Senior+, w którym chcemy wziąć udział. W budżecie na 2020 rok zabezpieczono na ten cel 40.000 zł, co stanowi pełne pokrycie wkładu własnego na realizację zadania przy maksymalnym dofinansowaniu, które wynosi 150.000 zł. Burmistrz Paweł Czuliński podziękował Pani Wiolecie Cijce – p.o. dyrektora Centrum Usług Wspólnych za pozyskane dofinansowania.

Skarbnik Izabela Kłosowska poprosiła o autopoprawkę w tytule projektu uchwały. Poprawny zapis brzmi : „zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019”.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVIII.145.2019 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 - 2028.**

*Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVIII.146.2019 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 - 2028.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

**3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gmina Twardogóra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2020.**

*Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Burmistrz Paweł Czuliński poinformował, że do podjętego w listopadzie br. Programu dopisujemy 200.000 zł. Są to pieniądze, które przewidzieliśmy w budżecie na rok 2020 na realizację działań o charakterze medycznym. Ta zmiana umożliwi zgodne z prawem procedowanie wsparcia na rzecz działań zmierzających ku ochronie zdrowia, czyli utrzymaniu oddziału rehabilitacji w gminie Twardogóra. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Dyskusja

Radny Mariusz Woźniak zapytał, na co przeznaczona jest pozostała kwota 216.000 zł?

Burmistrz Paweł Czuliński wyjaśnił, że pozostała kwota przeznaczona jest na sport i kulturę. Około 176.000 zł przeznaczone jest na organizacje sportowe i 40.000 zł na inne organizacje aniżeli sportowe czyli np. na Caritas czy na wydarzenia kulturalne, które miały miejsce w Twardogórze.

Radny Mariusz Woźniak powiedział, że w tym roku dopłacaliśmy do dojazdów na badania specjalistyczne do Wrocławia. Czy w przyszłym roku będziemy również dopłacać i czy kwota jest ujęta w tym Programie?

Burmistrz Paweł Czuliński wyjaśnił, że nie jest to przedmiotem i zakresem tych działań, o które pyta Pan radny. W tej chwili nie umiem odpowiedzieć na pytanie, czy będziemy finansować wyjazdy na badania do Wrocławia organizowane przez nasz twardogórski Ośrodek Zdrowia. Nie jest to przedmiotem tej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zapytał, czy podjęcie tej uchwały oddali groźbę likwidacji oddziału rehabilitacji w Twardogórze?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że ratujemy rehabilitację w Twardogórze przeznaczając na to środki. Tym programem tworzymy sposób na przeprowadzenie zgodnego z przepisami prawa konkursu na wsparcie tego typu działań. Konkurs jest jawny i transparentny, może do niego przystąpić każda organizacja społeczna. Dzięki tym pieniądзом, te świadczenia będą mogły się bilansować i być mieszkańcom proponowane nadal.

*Radny Józef Mielnik przybył na sesję. W sesji uczestniczy 14 radnych.*

Nie zgłoszono więcej uwag i pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XVIII.147.2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gmina Twardogóra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2020.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

**4. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XI.84.2019 z dnia 17 czerwca 2019r. w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z zarządzaniem niektórymi drogami powiatowymi na terenie Gminy Twardogóra.**

*Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że niniejszy projekt uchwały uchyla wcześniej podjętą uchwałę, której przedmiotem była możliwość zawarcia porozumienia w zakresie budowy chodnika w Grabownie Wielkim. Niestety po wielokrotnie przeprowadzanej procedurze przetargowej ani razu nie uzyskaliśmy kwoty, która mieściłaby się w proponowanym budżecie. Były to kwoty wysoko przekraczające możliwości finansowe naszej gminy i Powiatu Oleśnickiego. Rok się kończy dlatego porozumienie musiało zostać rozwiązane. Niemniej jednak środki po stronie powiatu w niezmienionej wielkości zostały zaplanowane w roku 2020 na ten cel. Będę chciał, aby niewykorzystane środki wprowadzić do przyszłorocznego budżetu gminy. Z dużym prawdopodobieństwem zostanie podpisane

stosowne porozumienie tak, aby móc procedować temat w przyszłym roku. Przedmiotem głębszej analizy staje się kosztorys i próba znalezienia oszczędności w wykonaniu chodnika.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XVIII.148.2019 w sprawie uchylenia uchwały nr XI.84.2019 z dnia 17 czerwca 2019r. w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z zarządzaniem niektórymi drogami powiatowymi na terenie Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt IV**

##### **Interpelacje i zapytania.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski poinformował, że do Rady Miejskiej w Twardogórze nie wpłynęły interpelacje i zapytania na piśmie.

#### **Ad. pkt V**

##### **Wolne wnioski i komunikaty.**

Radny Mariusz Woźniak powiedział, że chciałby powrócić do tematu, który zgłaszał trzy sesje wcześniej. Chodzi o bonifikaty na wykup wieczystego użytkowania. Otrzymałem odpowiedź, że tego nie będzie w naszej gminie. W rzeczywistości takie prawo mają mieszkańcy, dlatego pytam o to jeszcze raz.

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że ustawa przewiduje bonifikaty dla osób niepełnosprawnych i rodzin wielodzietnych. Te osoby otrzymują bonifikatę w wysokości 99 procent kwoty tego wykupu, co oznacza, że kwoty jakie powinni byli uiścić rządu maksymalnie kilkuset złotych a zazwyczaj kilkudziesięciu złotych, zredukowane są do kwoty poniżej złotówki albo kilku złotych. Pozostali mieszkańcy płacą kwoty kilkudziesięciu złotych.

Radny Mariusz Woźniak powiedział, że nie zgadza się z tym. Mieszkańcy poinformowali mnie, że chcą wykupić swoją nieruchomość i nie mogą tego zrobić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski podkreślił, że gmina nie stosuje dodatkowych bonifikat, stąd te głosy mieszkańców, że nie mogą wykupić nieruchomości z bonifikatami. Znamy stanowisko Pana burmistrza ale inicjatywa uchwałodawcza jest też po stronie radnych. Zgadzam się z radnym Woźniakiem, że ten temat powinien zostać rozpatrzony na następnym posiedzeniu Komisji. Gmina powinna stosować bonifikaty.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że przygotowane zostało zestawienie, ilu mieszkańców objętych jest jakiej wysokości kosztami. Chciałbym zobrazować jakiej skali jest to problem i czy faktycznie jest to duży problem czy nie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski przypomniał, że z tymi danymi radni zostali zapoznani. Dane nie mają związku z decyzją Rady o stosowaniu bonifikat. Jedne opłaty są bardzo niskie, drugie bardzo wysokie.

Radny Mariusz Woźniak powiedział, że mieszkańcy ul. Leśnej i Trzebnickiej proszą o zamontowanie progów zwalniających na drogach powiatowych przy wjeździe od strony Goli Małej i od strony Grabowna Małego. Proszą o obniżenie chodnika przy przejściu dla pieszych na ul. Wrocławskiej koło sklepu Dino. Niemożliwe jest wjechanie wózkiem inwalidzkim na chodnik.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że wnioski zostaną przekazane dalej.

Radna Lidia Stanisławska zapytała, jeżeli będziemy procedować bonifikaty, to co z tymi ludźmi, którzy wykupili nieruchomości? Czy oni będą poszkodowani?

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski wyjaśnił, że decyzja należy do Rady. Ja sugeruję, aby zająć się tematem bo jest on ciągle aktualny.

Burmistrz Paweł Czuliński podkreślił, że w gminie mamy 492 użytkownia wieczyste. Większość gospodarstw domowych bo aż 330 mieści się w kwocie do 25 zł. Tylko w 7 przypadkach opłata wyniesie więcej niż 500 zł. 90 procent przypadków mieści się w kwocie do 200 zł.

Radna Katarzyna Urbanek stwierdziła, że należałoby zwiększyć kwotę dochodu dla rodziny, która ubiega się o przyznanie lokalu komunalnego. Kwota jest bardzo niska i osoby celowo zwalniają się z pracy, aby znaleźć się na liście osób oczekujących na przydział mieszkania.

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak wyjaśnił, że przepisy prawa pozwalają na zmianę kryteriów przydziału mieszkań. Oprócz kryterium dochodowego należy spełnić drugi wymóg dotyczący powierzchni w obecnym miejscu zamieszkania. Podniesienie tej kwoty, wydłuży listę osób oczekujących na lokal. Należy mieć na uwadze zasób mieszkaniowy, który jest w dyspozycji gminy. Projekt uchwały zostanie przygotowany przez Komisję Mieszkaniową, a następnie przedłożony pod obrady Rady Miejskiej.

Radny Witold Szydełko powiedział, że był wyznaczony termin sesji na godzinę 16.15. Moim zdaniem był to dobry termin dla wszystkich ponieważ po godzinach pracy można było dotrzeć na sesję. Teraz już druga sesja jest o godz. 14.00 i przyznam, że mam coraz większy problem aby dotrzeć na sesję. Czy tak już zostanie? Czy są to sytuacje wyjątkowe? Wydaje mi się, że organy gminy powinny obradować po godzinach pracy. Jest to praca społeczna. Moi koledzy z pracy krzywo na mnie patrzą bo muszą za mnie wykonać pracę. Chciałbym abyśmy wrócili do godz. 16.15.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski wyjaśnił, że ostatnia sesja dotyczyła budżetu na przyszły rok. Z doświadczenia wiem, że ta sesja trwa zawsze dłużej niż zwykle. Dzisiejsza sesja też była zapowiadana z wyprzedzeniem na godz. 14.00 z tego względu, że wielu z radnych ma urlop. Ma to związek z innymi sprawami m.in. terminowego wysłania uchwał do organów nadzoru czyli do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz do Wojewody Dolnośląskiego. Są to krótkie terminy i gdy występują dni wolne od pracy to dodatkowo też

termin ulega skróceniu. Biorąc pod uwagę Pana sugestię planuję sesję o godz. 16.15. Mogą zdarzyć się wyjątki m.in. sesja absolutoryjna czy budżetowa.

Radny Witold Szydełko odnosząc się do wypowiedzi radnego Mariusza Woźniaka odnośnie progów zwalniających stwierdził, że progi nie poprawiają bezpieczeństwa. Równie dobrze można byłoby nie remontować dróg, zaoszczędzimy na tym i wszyscy będą jeździli wolniej. Ludzie jeżdżą wolniej, jest coraz mniej wypadków, o czym świadczą statystyki. Trzecia sprawa dotyczy funkcjonowania Rady. Dowiedziałem się od znajomego, że jeden z radnych rozpowszechnia na Facebook informację, że radni z naszego klubu byli przeciwni podnoszeniu podatków. W naszym programie wyborczym mieliśmy, że nie będziemy podnosili podatków. Na sesji gdzie była uchwała w sprawie podniesienia podatków byliśmy przeciw. Kolejna uchwała wynikała z faktu, że radni za wysoko ustalili stawkę i obawiając się, że Wojewoda uchyli tą uchwałę dostosowali to do maksymalnych możliwych stawek. Głosowanie za tą uchwałą tak naprawdę było głosowaniem za podniesieniem podatków. Dlatego wstrzymaliśmy się od głosowania. Radny zaapelował, aby dyskutować podczas obrad, a nie za plecami.

Burmistrz Paweł Czuliński odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy wyjaśnił, że drugie głosowanie dotyczyło jednego z rodzajów środków transportowych. Po pierwsze ani jednego takiego środka transportu zarejestrowanego w gminie nie ma. Po drugie wynikało to bardziej z przeliczenia stawki minimalnej i maksymalnej gdzie minimalna była wyższa niż maksymalna. Pojawił się dziwny twór ustawowy do którego ustosunkowała się Regionalna Izba Obrachunkowa. A my podporządkowaliśmy się naprawiając uchwałę w tym zakresie.

Radna Lidia Stanisławska powiedziała, to znaczy Panie burmistrzu, że radni tak jak radny Przemek powinni opisywać to na Facebook?

Burmistrz Paweł Czuliński stwierdził, że do tego się nie odnosi. Chciałem doprecyzować skrót myślowy dotyczący stawek podatków od środków transportowych.

Radny Andrzej Bednarski poprosił o przegląd niedrożnych przepustów. Mieszkańcy Grabowna Małego zwracają uwagę na wystające gałęzie w pasie drogowym, co utrudnia mijanie się aut. Proszę o interwencję w powiecie.

Radny Przemysław Paprocki powiedział, że wpis nie dotyczył naszego samorządu. Był to raczej wpis żartobliwy niż poważny. Facebook jest platformą publiczną, każdy może czytać, pisać i odpisywać. Nie zamierzam z tej formuły kontaktu z mieszkańcami czy wyrażania swoich opinii zrezygnować. Może to się Państwu nie podobać. W tej kadencji spotykam się z sytuacjami, gdy na korytarzu po sesji część z Państwa wyraża całkiem inną opinię niż na sali obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski podkreślił, że sala obrad jest po to abyśmy dyskutowali, spierali się i wyciągali dobre wnioski dla mieszkańców.

Radny Mirosław Adamczyk powiedział, że dziś dwukrotnie był świadkiem gdy progi zwalniające na ul. Długiej powstrzymały dwóch psychopatów drogowych i zmusiły ich do zmniejszenia prędkości do prędkości bezpiecznej. Mam trzy wnioski zgłoszone przez mieszkańców. Pierwszy wniosek dotyczy zakazu parkowania w prześwicie między ulicami Rynek 7 i Rynek 8.auta parkujące na tym wąskim odcinku stanowią zagrożenie dla ruchu pieszego. Wniosek drugi dotyczy zakazu parkowania aut, których właściciele nie są

mieszkańcami ul. Ratuszowej i Ogrodowej. Z parkingu korzystają inne osoby, niż mieszkańcy. Wniosek trzeci – doświetlenie ulicy 1 Maja na odcinku od ronda koło policji do przejazdu kolejowego. Po zmierzchu jest tam po prostu ciemno, a stan chodnika pozostawia wiele do życzenia.

Radny Witold Szydełko powiedział, że w poprzedniej kadencji był projekt, aby zwiększyć ilość miejsc parkingowych poprzez system skośnego parkowania aut. Panie radny, Rynek jest dla wszystkich a nie tylko dla mieszkańców. Dlaczego projekt nie został zrealizowany?

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król wyjaśnił, że zostały przygotowane dwa warianty parkingów w Ryнку. Jeden z nich, po dyskusji na posiedzeniu Komisji został wybrany. Można rozważyć wniosek dotyczący innego układu parkowania. Uważam, że wniosek radnego Adamczyka o zakazie parkowania na odcinku między nieruchomościami Rynek 7 i 8 jest jak najbardziej zasadny. Odnosząc się do wniosku zgłaszanego przez radnego Bednarskiego – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zobowiązał się, że przepusty zostaną poprawione do końca stycznia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski powiedział, że składa wniosek o dokonanie oceny stanu oznakowania i warunków oświetleniowych na wszystkich przejściach dla pieszych na terenie gminy Twardogóra. W sytuacji stwierdzenia odstępstw od wytycznych dotyczących prawidłowego oznakowania i oświetlenia przejść dla pieszych, wnioskuję aby w trybie pilnym doprowadzić do takiego stanu, by wymagania funkcjonalne oświetlenia przejść dla pieszych zapewniły widzialność przez kierującego pojazdem, pieszego na przejściu oraz w strefie oczekiwania lub w strefie dojścia do przejścia. Należy zobowiązać wszystkich właścicieli dróg do przestrzegania wytycznych dotyczących prawidłowego oznakowania i oświetlenia przejść dla pieszych. Następny wniosek: zgodnie z art. 110 Kodeksu Wyborczego „umieszczanie oraz usuwanie plakatów i haseł wyborczych” wnioskuję o usunięcie na koszt właściwych komitetów, wszystkich materiałów wyborczych znajdujących się w miejscach publicznych na terenie gminy Twardogóra. Nie stosowanie się przez niektóre komitety wyborcze do obowiązującego prawa w tym zakresie odbieram jako brak poszanowania obowiązującego prawa w Polsce, jako stawianie się ponad prawem.

Sołtys sołectwa Gola Wielka Wiesław Szymczykiewicz powiedział, że mamy problemy ze skutecznością przetargów. Na Ryнку w Twardogórze wiele osób jest bezrobotnych. Czy nie można byłoby zobowiązać spółki Zakładu Gospodarki Komunalnej aby wystąpiła do Powiatowego Urzędu Pracy o sfinansowanie zatrudnienia osób bezrobotnych po to aby można było zatrudnić te osoby przy wykonywaniu prostych prac remontowo – budowlanych? Jeśli potrzebny byłby sprzęt to nic prostszego jak wynająć go w formie leasingu operacyjnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski podkreślił, że wniosek jest w części realizowany.

Radny Mariusz Woźniak zapytał, czy zostanie podana do publicznej wiadomości informacja na temat nowej stawki opłaty za odpady?

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak oznajmił, że czekaliśmy na stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej. Nie pojawiła się żadna uchwała nadzorcza. W tej chwili drukowane są zawiadomienia. W dniu 2 stycznia 2020r. zawiadomienia zostaną przekazane sołtysom a także rozesłane na terenie miasta.



Zawiadomienia powinny trafić do mieszkańców do 10 stycznia, płatność jest do 15 dnia każdego miesiąca. Nowa stawka będzie obowiązywała od dnia 1 stycznia 2020 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski odczytał pismo Inspektora Ochrony Środowiska w sprawie firmy „Ilpea” oraz dodał, że wniosek o nadanie ulicy imienia „Aleja Niepodległości” jest poddany ocenie pod kątem formalnym. Znaczna część tej ulicy przebiega poza obrębem miasta Twardogóra. Informacja na temat planu posiedzeń Rady Miejskiej zostanie przekazana w formie elektronicznej radnym przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Jerzego Chrzana.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski powiedział, pozwólcie Państwo, że w imieniu Rady Miejskiej w Twardogórze podziękuję za nadesłane na adres Rady Miejskiej życzenia. Te liczne wyrazy pamięci i dowody sympatii, które w okresie przedświątecznym napłynęły od osób prywatnych, firm i instytucji sprawiły nam dużą przyjemność. Każde z tych życzeń miało swój udział w tworzeniu świątecznej atmosfery i za każde jeszcze raz serdecznie dziękuję. Z okazji nadchodzącego Nowego 2020 Roku, składam wszystkim mieszkańcom naszej gminy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności, spełnienia marzeń, wielu sukcesów, satysfakcji i optymizmu oraz realizacji osobistych zamierzeń.

Nie zgłoszono więcej wniosków i pytań.

#### **Ad. pkt VI**

#### **Zakończenie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 15.05 Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zamknął Sesję słowami „Zamykam XVIII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:

  
Joanna Sobis

Przewodniczący Rady Miejskiej

  
Mieczysław Kowalski